
13 Kss 2/2009 - 45 

 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

  
 Kárný senát Nejvyššího správního soudu pro řízení ve věcech soudců rozhodl dne 
10. 6. 2009, v senátu složeném z předsedkyně JUDr. Ludmily Valentové a soudců JUDr. 
Antonína Draštíka,  Mgr. Pavla  Punčocháře, JUDr. Stanislava Potužníka, JUDr. Michala 
Žižlavského  a JUDr. Vladimíra Sládečka, Dr.Sc., o návrhu předsedy  Městského soudu v Praze 
na zahájení kárného řízení proti Mgr. T. H., soudci Obvodního soudu pro Prahu 7,  

 
 

t a k t o : 
 
  

Podle § 14 písm. a) zákona č. 7/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
  
 

s e  z a s t a v u j e 
  
 

kárné řízení vedené na podkladě návrhu předsedy Městského soudu v Praze proti 
  
 

Mgr. T. H., 
předsedovi senátu Obvodního soudu pro Prahu 7, 

  
 

pro skutek spočívající v tom, že 
  
I. 
v průběhu roku 2007 a 2008 v níže uvedených trestních věcech nerespektoval ustanovení § 129 
odst. 2 písm. a), odst. 3 trestního řádu a nevyhotovil písemně rozsudek či usnesení v zákonné 
lhůtě stanovené ustanovením § 129 odst. 2 písm. a) tr. řádu, ani nepožádal o prodloužení lhůty 
k vyhotovení rozhodnutí podle § 129 odst. 3 tr. řádu, přičemž ani z titulu zastávané funkce 
místopředsedy Obvodního soudu pro Prahu 7 pro úsek trestní, nepřijal žádná opatření, kterými 
by např. změnou rozvrhu práce, snížení nápadu do svého senátu, si vytvořil podmínky pro 
dodržování zákonné lhůty pro vyhotovení rozhodnutí a v důsledku toho zapříčinil průtahy 
v řízení v rozporu s ustanovením § 2 odst. 4 tr. řádu, když rozhodnutí ve věci a to: 
  
sp. zn. 24 T 47/2007 napadlé dne 29. 10. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 8. 3. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 77/2006 napadlé dne 17. 5. 2006 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 27. 9. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 71/2007 napadlé dne 5. 4. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 17. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  



13 Kss 2/2009 - 46 

 

sp. zn. 24 T 21/2007 napadlé dne 1. 2. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 22. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 1/2007 napadlé dne 2. 1. 2007 – kde bylo vyhlášeno usnesení dne 24. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 145/2004 napadlé dne 19. 11. 2004 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 24. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 102/2007 napadlé dne 18. 5. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 25. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 109/2007 napadlé dne 29. 6. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 30. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 53/2007 napadlé dne 14. 3. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 31. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 161/2007 napadlé dne 16. 7. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 31. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 86/2007 napadlé dne 2. 5. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 31. 10. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 178/2007 napadlé dne 1. 8. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 7. 11. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 36/2007 napadlé dne 16. 2. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 7. 11. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 220/2007 napadlé dne 15. 10. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 11. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 122/2007 napadlé dne 1. 11. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 11. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 166/2007 napadlé dne 19. 7. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 27. 11. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 224/2007 napadlé dne 10. 10. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 29. 11. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 139/2007 napadlé dne 25. 6. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 29. 11. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 212/2007 napadlé dne 1. 10. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 4. 12. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 255/2007 napadlé dne 30. 11. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 10. 12. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  



13 Kss 2/2009 - 47 

 

sp. zn. 24 T 254/2007 napadlé dne 30. 11. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 10. 12. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 270/2007 napadlé dne 21. 12. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 31. 12. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 208/2007 napadlé dne 11. 9. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 19. 12. 2007, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 234/2007 napadlé dne 1. 11. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 15. 1. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 10/2008 napadlé dne 22. 1. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 23. 1. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 205/2007 napadlé dne 6. 9. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 24. 1. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 214/2007 napadlé dne 1. 10. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 24. 1. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 89/2007 napadlé dne 2. 5. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 29. 1. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 274/2007 napadlé dne 18. 12. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 29. 1. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 19/2008 napadlé dne 29. 1. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 30. 1. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 246/2007 napadlé dne 20. 11. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 5. 2. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 281/2007 napadlé dne 31. 12. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 18. 2. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 210/2007 napadlé dne 20. 9. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 2. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 223/2007 napadlé dne 18. 10. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 2. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
sp. zn. 24 T 4/2007 napadlé dne 9. 1. 2007 – kde bylo vyhlášeno usnesení o postoupení věci jako 
přestupku dne 27. 2. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 146/2006 napadlé dne 1. 6. 2006 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 13. 3. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 280/2007 napadlé dne 31. 12. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 18. 3. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  



13 Kss 2/2009 - 48 

 

sp. zn. 25 T 2/2008 napadlé dne 2. 1. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 19. 3. 2008 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 209/2006 napadlé dne 30. 11. 2006 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 27. 3. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 124/2007 napadlé dne 7. 6. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 22. 4. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 82/2008 napadlé dne 22. 40. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 23. 4. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 83/2008 napadlé dne 23. 1. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 24. 4. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 90/2008 napadlé dne 25. 4. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 25. 4. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 196/2007 napadlé dne 24. 8. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 29. 4. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 102/2008 napadlé dne 15. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 16. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 107/2007 napadlé dne 24. 5. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 20. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 55/2007 napadlé dne 22. 5. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 20. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 27/2008 napadlé dne 1. 2. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 21. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 107/2008 napadlé dne 20. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 21. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 111/2008 napadlé dne 22. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 22. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 112/2008 napadlé dne 22. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 23. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 72/2006 napadlé dne 26. 6. 2006 – kde bylo vydáno rozhodnutí o zastavení trestního 
stíhání pro neúčelnost dne 23. 5. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 11/2007 napadlé dne 1. 7. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 34/2008 napadlé dne 14. 2. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 27. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  



13 Kss 2/2009 - 49 

 

sp. zn. 25 T 5/2008 napadlé dne 15. 1. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 28. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 77/2007 napadlé dne 16. 7. 2007 – kde bylo rozhodnutí o zastavení trestního stíhání 
pro neúčelnost vydáno dne 29. 5. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 62/2008 napadlé dne 21. 3. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 30. 5. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 1/2006 napadlé dne 2. 1. 2006 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 3. 6. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 191/2006 napadlé dne 1. 11. 2006 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 11. 6. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 124/2008 napadlé dne 5. 6. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 12. 6. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 47/2008 napadlé dne 3. 3. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 17. 6. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 96/2008 napadlé dne 2. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 6. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 5/2008 napadlé dne 10. 1. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 6. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 127/2007 napadlé dne  –  kde bylo rozhodnuto o podmíněném zastavení trestního 
stíhání dne 27. 6. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 100/2008 napadlé dne 6. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 30. 6. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 31/2006 napadlé dne 15. 3. 2006 – kde bylo vydáno rozhodnutí o zastavení trestního 
stíhání pro neúčelnost dne 30. 6. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 87/2008 napadlé dne 16. 4. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 9. 7. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 232/2007 napadlé dne 1. 11. 2007 – kde bylo rozhodnuto o zastavení trestního 
stíhání pro neúčelnost  dne 9. 7. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 95/2008 napadlé dne 2. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 9. 7. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 105/2008 napadlé dne 15. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 14. 7. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 76/2008 napadlé dne 7. 4. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 16. 7. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  



13 Kss 2/2009 - 50 

 

sp. zn. 24 T 80/2008 napadlé dne 14. 4. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 17. 7. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25T 119/2007 napadlé dne 1. 11. 2007 – kde bylo rozhodnuto o zastavení trestního 
stíhání pro neúčelnost dne 29. 7. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 265/2007 napadlé dne 7. 12. 2007 – kde bylo rozhodnuto o podmíněném zastavení 
trestního stíhání dne 31. 7. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 85/2008 napadlé dne 11. 4. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 31. 7. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 268/2007 napadlé dne 11. 12. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 12. 8. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 148/2008 napadlé dne 15. 7. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 19. 8. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 130/2008 napadlé dne 11. 6. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 21. 8. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 200/2007 napadlé dne 3. 9. 2007 – kde bylo rozhodnuto o podmíněném zastavení 
trestního stíhání dne 26. 8. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 101/2004 – kde bylo vyhlášeno usnesení o prodloužení lhůty podmíněného 
odsouzení dne 26. 8. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 97/2007 napadlé dne 13. 9. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 27. 8. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 46/2008 napadlé dne 3. 3. 2008 – kde bylo rozhodnuto o zastavení trestního stíhání 
pro neúčelnost dne 27. 8. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 46/2008 napadlé dne 3. 3. 2008 – kde bylo vydáno rozhodnutí o zastavení trestního 
stíhání pro neúčelnost dne 27. 8. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 190/2008 napadlé dne 9. 9. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 10. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 3/2008 napadlé dne 7. 1. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 10. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 260/2007 napadlé dne 24. 8. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 11. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 39 T 88/2006 kde bylo rozhodnuto dne 11. 9. 2008, že původně podmíněně odložený 
trest odnětí svobody se vykoná,  v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 166/2008 napadlé dne 3. 8. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 16. 9. 2006, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  



13 Kss 2/2009 - 51 

 

sp. zn. 24 T 122/2008 napadlé dne 4. 6. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 16. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 40/2006 napadlé dne 7. 4. 2006 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 18. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 183/2008 napadlé dne 1. 9. 2008 – kde bylo vydáno rozhodnutí o zastavení trestního 
stíhání pro neúčelnost dne 18. 9. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 11/2008 napadlé dne 21. 2. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 18. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 191/2008 napadlé dne 12. 9. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 25. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 35/2008 napadlé dne 16. 2. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 26. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 171/2007 napadlé dne 25. 7. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 30. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 202/2008 napadlé dne 30. 9. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 30. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 25/2006 napadlé dne 17. 2. 2006 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 30. 9. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 106/2008 napadlé dne 16. 5. 2008 – kde bylo vydáno rozhodnutí o zastavení 
trestního stíhání  dne 30. 9. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 103/2008 napadlé dne 12. 5. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 2. 10. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 25 T 9/2003 napadlé dne 27. 1. 2003 – kde bylo rozhodnuto o přeměně trestu OPP 
v trest odnětí svobody dne 13. 10. 2008, v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 73/2008 napadlé dne 3. 4. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 23. 10. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 194/2008 napadlé dne 15. 9. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 23. 10. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 141/2008 napadlé dne 1. 7. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 23. 10. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 65/2008 napadlé dne 28 11. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 29. 10. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 171/2008 napadlé dne 13. 8. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 29. 10. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  



13 Kss 2/2009 - 52 

 

sp. zn. 25 T 10/2008 napadlé dne 19. 2. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 20. 11. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 57/2008 napadlé dne 17. 3. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 27. 11. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 214/2008 napadlé dne 22. 10. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 27. 11. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 64/2008 napadlé dne 25. 3. 2008 – kde byl vydán příkaz k zatčení dne 27. 11. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 123/2008 napadlé dne 6. 11. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 28. 11. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 234/2008 napadlé dne 28. 11. 2008 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 28. 11. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 115/2007 napadlé dne 1. 6. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 3. 12. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 150/2007 napadlé dne 3. 7. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 22. 12. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil; 
  
sp. zn. 24 T 18/2008 napadlé dne 3. 7. 2007 – kde byl vyhlášen rozsudek dne 17. 12. 2008, 
v zákonné lhůtě rozhodnutí nevyhotovil, 
  
(celkem tedy ve 114 věcech), a to až do prověrky uskutečněné v jeho senátu místopředsedy 
Městského soudu v Praze dne 12. 1. 2009, 
  
II. 
v průběhu roku 2008 v níže uvedených trestních věcech nerespektoval ustanovení § 181 odst. 3 
trestního řádu a neučinil žádný úkon směřující ke skončení těchto trestních věcí, ani nepožádal 
o prodloužení lhůty k úkonu podle § 181 odst. 3 tr. ř., přičemž ani z titulu zastávané funkce 
místopředsedy Obvodního soudu pro Prahu 7 pro úsek trestní, nepřijal žádná opatření, kterými 
by např. změnou rozvrhu práce, snížením nápadu do svého senátu, si vytvořil podmínky 
pro dodržování zákonné lhůty pro realizaci úkonů v zákonných termínech a v důsledku 
toho zapříčinil průtahy v řízení v rozporu s ustanovením § 2 odst. 4 tr. ř., když ve věci a to: 
  
  
sp. zn. 24 T 190/2007 napadlé dne 21. 8. 2007, od 1. 2. 2008 neučinil ve věci žádný úkon 
směřující ke skončení věci, 
sp. zn. 24 T 266/2007 napadlé dne 11. 12. 2007, neučinil žádný úkon od 18. 3. 2008,  
  
sp. zn. 25 T 31/2006 napadlé dne 15. 3. 2006, neučinil žádný úkon od 18. 3. 2008, kdy byl ve věci 
zrušen předchozí rozsudek, 
  
(celkem tedy ve 3 věcech), a to až do prověrky uskutečněné v jeho senátu místopředsedy 
Městského soudu v Praze dne 12. 1. 2009, ve kterém bylo podaným  návrhem spatřováno 
kárné provinění podle § 87 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, neboť navrhovatel vzal návrh na zahájení kárného řízení zpět.   



13 Kss 2/2009 - 53 

 

O d ů v o d n ě n í : 
  
  
 Podáním ze dne  30. 1. 2009  došlým  Nejvyššímu správnímu soudu dne 4. 2. 2009,  podal 
předseda  Městského soudu v Praze návrh na zahájení kárného řízení proti soudci Obvodního 
soudu  pro Prahu 7  Mgr. T. H. z důvodů uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí.  
  
 Přípisem ze dne 9.2.2009 zn. Spr  367//2009 sdělil předseda Městského soudu v Praze 
Nejvyššímu správnímu soudu jako soudu kárnému, že návrh na zahájení kárného řízení 
proti soudci Obvodního soudu  pro Prahu 7  Mgr. T. H. bere zpět, protože Mgr. T. H. se dne 
9.2.2009 vzdal funkce soudce. 
  
 S přípisem ze dne 3.3.2009 Spr 367/2009 došlým Nejvyššímu správnímu soudu dne 
5.3.2009 předseda Městského soudu v Praze  předložil Nejvyššímu správnímu soudu fotokopii 
dopisu ze dne 18.2.2009 č.j.: KPR 1238/2009, v němž se konstatuje, že prezident republiky vzal 
na vědomí vzdání se Mgr. T. H. funkce soudce. 
  
 Rovněž kárně obviněný soudce Mgr. T. H. zaslal Nejvyššímu správnímu soudu fotokopii 
přípisu Kanceláře prezidenta republiky ze dne 18.2.2009 č.j.: KPR 1238/2009, z něhož vyplývá, 
že prezident republiky vzal na vědomí oznámení Mgr. T. H. o vzdání se funkce soudce, které 
obdržel dne 11.2.2009, s tím, že jeho funkce soudce zanikne  dnem 31.5.2009. 
   
 Podle § 14 písm. a) zák.č. 7/2002 Sb. kárný soud  bez ústního jednání zastaví kárné řízení, 
jestliže navrhovatel vzal svůj návrh zpět. Protože tato situace v kárné věci Mgr. T. H. nastala, 
rozhodl kárný soud o zastavení jeho kárného řízení. 
  
 
P o u č e n í :   Proti tomuto rozhodnutí   n e j s o u   opravné prostředky přípustné. 
  
  

V Brně dne 10. června 2009 
  
 
 
 

JUDr. Ludmila Valentová 
předsedkyně kárného senátu 
pro řízení ve věcech soudců 

 




